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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

CVRČOVICKÉ LISTY

letní měsíce roku 2023 budou a již jsou v naší obci zaplně-
ny mnoha kulturními a  stavebními činnostmi. Pro tento 
kalendářní rok jsme společně se zastupitelstvem připravili 
realizaci mnoha projektů. První na řadě byla oprava 
hřbitovní zdi, úprava terénu a výstavba kolumbária. 
Částečně je již hotovo, nyní čekáme na dodávku a instalaci 
kolumbária. Následně bude terén ještě upraven, dosypána 
zemina, zasázen okrasný strom, vyseta tráva, umístěny 
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Nyní však již k veselejším tématům. V měsíci červnu byla 
konečně dokončena akce „Revitalizace toku Potůček„. 
Stavební firma ve spolupráci s naší obcí provedla opravu 
povrchu protipovodňové hráze a dne 23.6.2023 došlo k pře-
dání díla. Jak Potůček samotný, tak i obtočné rameno mají 
prozatím dostatek vody a pokud se nám podaří provést 
odplevelení a výsadbu nových dřevin bude tato nová lokali-
ta zcela jistě hojně navštěvována. Při mé osobní prohlídce 
jsem zaregistroval spoustu vodních živočichů, ptáčků – 
krásný párek ledňáčků, dokonce i ryby, které při zvýšené 
hladině na jaře naplavaly, ale především bujnou zeleň, která 
přítomností vody roste neuvěřitelnou rychlostí. Provedení 
úprav bude náročné, ale údržba je nezbytná už z titulu 
správce toku, kterým naše obec je a bude. 

V souvislosti s „ Revitalizací toku Potůček „ byl za Uličkou 
vytvořen depon zeminy, na který byla tato přebytečná 
zemina skladněna. Rovněž na tento depon přibyla zemina z 
dalších různých akcí. Vzhledem k umístění nebylo možné 
ohlídat opakované ukládání dalších různých odpadů popř. 
zamezit odvozu zeminy z katastru naší obce. Depon samot-
ný je rovněž časově omezen stavebním povolením a proto 
bylo přistoupeno k jeho likvidaci. V současné době je OÚ 
Cvrčovice nabízena našim občanům překatrovaná zemina 
pro možnost vyrovnání terénních nerovností na jejich 
pozemcích za manipulační poplatek ve výši 100,- Kč/m3. 

Mnoho z Vás si jistě všimlo, že v průběhu měsíce června 
dochází k výměně našeho veřejného osvětlení. Nová světla 
jsou již moderními led lampami, které by měly zvýšit náš 
světelný komfort a především nejméně o 60% snížit nákla-
dy obce na veřejné osvětlení. Při vytváření pasportu veřej-
ného osvětlení byla odhalena tzv. tmavá místa, která nyní 
po instalaci nových lamp budou rovněž osvětlena. Uvedené 
lampy jsou nastaveny tak, že v pozdních nočních hodinách 
spořivě sníží svůj světelný výkon na polovinu a v případě 
pohybu v dosahu čidla se opět rozsvítí na plný výkon. Naše 
obec přechází z lamp o odběru 75W na lampy o odběru 15 – 
25 W. Výměna je financována z dotace Národního plánu 
obnovy a naší obci se podařilo tuto dotaci získat. 

Opakovaně probíhají přípravy a snaha o získání dotace 
na opravy našich dvou komunikací – výměna asfaltového 
povrchu Ulička a oprava komunikace k panu Plíškovi. 
Minulý rok jsme o tuto dotaci žádali, nebyli jsme však 
úspěšní, v letošním roce jsme požádali opakovaně a vzhle-
dem k opakované žádosti, jsou naše šance na získání 
dotace mnohem vyšší. Věřím tomu, že se nám dotaci podaří 
získat a konečně k těmto slibovaným opravám budeme 

odpočinkové lavičky. 
V rámci našeho 
hřbitova by měla být 
vybudována odpočin-
ková zóna pro 
možnost posezení a 
vzpomínku na ty, 
kteří tady s námi už 
nejsou.

V případě zájmu o zeminu je 
nutné se dostavit na OÚ, 
poplatek zaplatit a s vysta-
veným dokladem se dohod-
nout na místě samém na 
nakládce a odvozu. Zemina, 
která nebude odebrána bude 
rozhrnuta po pozemku a 
parcela bude dále sloužit 
jako orná půda. Zeminu 
nelze vyvážet mimo katastr 
naší obce!



moci přistoupit. Nepovažuji za rozumné financovat tyto 
opravy výlučně z obecních prostředků, tyto vyplýtvat, když 
je zde možnost získání uvedené dotace. V průběhu léta 
a podzimu jsou ještě naplánovány další akce, a to vybudová-
ní „domečků„ pro kontejnery na papír a plast, které naši obec 
hyzdí, oprava prostranství za hostincem – nový taneční 
parket, srovnání stávající dlažby a doplnění dlažby místo 
říčních kamenů, rekonstrukce zasedací místnosti v hostinci 
včetně samostatného sociálního zázemí a kuchyňské 
přípravny, vybudování kanalizačního propustku na srážko-
vou vodu pod silnicí u pana Kovacse, a další drobné stavební 
práce a úpravy v naší obci. Nelze vše stihnout naráz, ale celé 
zastupitelstvo naší obce se snaží o tzv. udržitelný rozvoj a 
údržbu takovým způsobem, aby nebyly vyčerpány prostřed-
ky obce a mohlo se pokračovat úspěšně i v příštích letech. 

     Samostatnou kapitolou je údržba naší obce. V letošních 
jarních měsících nám, především za přispění počasí, travní 
porosty na obci téměř přerůstaly přes hlavu. Obecní techni-
ka se sice průběžně zdokonaluje, ale ve dvou pracovnících 
se celá obec včetně hřbitova zvládá velice těžce. Pokud by 
kdokoliv z naší obce měl zájem o práci ve službách obce 
bude přivítán s otevřenou náručí, i kdyby to bylo jen na 
sezónní práce. Po dlouhých peripetiích se nám konečně 
podařilo po dohodě s SÚS dokončit položení nového 
povrchu části hlavní silnice. Je nutné si uvědomit, že obec 
není vlastníkem této komunikace a rovněž tak, nemůže 
zasahovat do prováděných oprav. Několik našich připomí-

CVRČOVICKÉ LISTY2

nek však akceptováno bylo a konečný výsledek není zas 
tak špatný. Je nutné si uvědomit, že v některých jiných 
obcích, kde je situace podstatně horší se opravy nedočkali.

     Před prázdninovým odpočinkem bych chtěl pozvat 
všechny naše občany na oblíbené obecní letní akce, a to 
Cvrčovickou neckyádu, kterou na den 12.8.2023 opět připra-
vuje, a je hlavním organizátorem, pan Karel Zoufalý. Naše 
cvrčovické hody se budou konat v termínu 21-22.7.2023. 
Mladé stárky a stárci se v letošním roce připravují pod vede-
ním Nikoly a Máji Dvořákových, které pomáhají s příprava-
mi a tradicemi našich hodů. Zdůrazňuji však, že stárci jsou 
zcela nezávislí a vše si zajišťují zcela samostatně. 

Přeji Vám příjemné prožité letních měsíců a hezkou 
dovolenou.  

 Mgr. Pavel Endlicher, starosta obce

KULTURNÍ KOMISE - JARNÍ SHRNUTÍ
V naší obci se v první polovině letošního roku uskutečnilo 

několik kulturních akcí.
Bohužel plánovaný „Rej čarodějnic“, který se měl usku-

tečnit 29.4. kvůli nepřízni počasí neproběhl.
To se na štěstí neopakovalo 13.5. při oslavě „Dne matek“. 

Za příjemného jarního počasí všem ženám přijel zahrát 
vítěz pěvecké soutěže X Factor Jiří Zonyga. Míchané nápoje 
připravovali s láskou naši cvrčovičtí muži ve slušivých 
zástěrkách. Drobné pohoštění vyrobili žáci z učiliště ve 
Cvrčovicích. Podle dobré nálady všech přítomných byla 
akce vydařená.

Den dětí
Zábavný den pro naše nejmenší se konal 3.6. v kempu 

„Tábořiště U splavu“. Na sedmi stanovištích děti plnily různé 
úkoly, za které je u cíle, díky našim sponzorům, čekala 
bohatá odměna - poukázka na zmrzlinu, limonáda, špeká-
ček k opékání, balónek a cukrovinky. Bezpochyby největší 
atrakcí byla pro děti projížďka na koníkovi a malá koza a 
králík, které si děti mohly pohladit. Děkuji paní Aleně Laho-
dové, které všechna zvířátka patřila.

Po splnění všech úkolů na děti čekala „Show s kamarád-
kou Barčou - Hurá, džungle volá“, kde se děti mohly vyřádit 
na parketu.

Dětí byla víc jak stovka a ani nepříjemný vítr jim nevzal 
úsměv z tváří, tak snad i tuto akci můžeme považovat za 
úspěšnou.

Za pomoc při přípravě a perfektním průběhu této akce 
bych ráda poděkovala OÚ Cvrčovice a panu starostovi, 
hasičům, fotbalistům, myslivcům a v neposlední řadě 
dámám z „Dámského klubu“ a všem sponzorům.

Za kulturní komisi Renata Kratochvílová



DOMINANTA OBCE

CVRČOVICKÉ LISTY 3

Krásný průběh letních měsíců! Dovolte mi, abych vás 
pozdravil za místní část farnosti v tomto zpravodaji. Jsem 
jejím, stále ještě novým, správcem. Přebírám s věcmi 
duchovní správy také starost o údržbu kostela ve Cvrčovi-
cích. Během staletí dostaly obce v naší evropské kultuře 
charakteristický rys: k horizontálně rozloženým obydlím 
patří vertikála kostelní věže. K tomu co se odehrává přiroze-
ně zde na zemi, v běžném životě, patří také duchovní 
rozměr vertikální - směrem k Bohu. Dominantou obcí se 
tedy staly kostelní věže a v naší obci je to i věž s osobitými 
rysy. Řekl bych, podle věže našeho kostela se dá konstato-
vat: ano, toto jsou Cvrčovice!

V letošním roce připravujeme další práce na obnově 
krásy tohoto místa. Dle mé zkušenosti, kterou jsou udělal v 
několika farnostech v uplynulých letech, provoz a údržba 
kostelů spočívala především na místních prostředcích, tedy 
na podpoře těch, kteří kostel užívají a navštěvují. Účastníků 
bohoslužeb zde ale není mnoho. Jen pokud se jedná o 
památkově chráněný objekt, je možné čerpat dotace na 
obnovu původních prvků, nebo, co by veřejně prospěšná 
stavba, prostředky z kraje nebo obcí. Tyto prostředky ovšem 
jsou takové, že pokryjí jen část z oprav a vyžadují mnohaleté 
úsilí. Pomůže, když se k nim přidají i prostředky vlastní. 
Podle zpráv, které jsem dostal, byla před lety za prodej 

objektu fary ve Cvrčovicích provedena v místním kostele 
například obnova elektroinstalací. Možnost vlastních 
prostředků na další rekonstrukce je tedy omezená. Za 
uplynulé roky zde předchůdci zvládli mnohé práce. Dělo se 
tak za finanční podpory obce. Ale ještě není vše u konce. 
Tímto bych chtěl poděkovat obci Cvrčovice i za letošní 
příspěvek, který je určen na obnovu fasády na věži.

Co se týká nové fasády věže, předpokládané náklady na 
její obnovu činí přes 400 tis. Kč. Pomoc od obce pokryje 
téměř polovinu nákladů, dalších sto čtyřicet tisíc získáme z 
dotací na kulturní památku, zbývající prostředky musíme 
shromáždit sami.

Následné plánované práce pak budou na fasádě průčelí 
kostela (spodní část pod věží), znamenají náklad dalších 130 
tis. Kč. Tato část může být dle situace provedena v příští 
sezoně.

Další samostatnou akcí bude restaurování dveřního 
portálu a samotných dveří. Firma na restaurování a stano-
vení nákladu na práce se bude provádět později.

V současnosti konáme jednou měsíčně v kostele sbírky 
na letošní opravy. Pokud by vás také oslovila možnost 
spoluúčasti na obnově dominanty Cvrčovic, můžete se o ní 
informovat do konce letních prázdnin například u paní 
Benešové na obecním úřadě.

Martin Kohoutek, farář

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
MUZIKÁL MACH A ŠEBESTOVÁ

V pátek 19.5. jsme společně vyrazili obě třídy na muziká-
lové představení Mach a Šebestová, které si připravila 
Základní umělecká škola Pohořelice. Představení se usku-
tečnilo v prostorách pohořelického kina, kde jsme mohli 
obdivovat krásně připravené kulisy a hudební nástroje. Děti 
se díky Machovy a Šebestové vydali na malou procházku 
velkými hudebními dějinami.

DEN DĚTÍ
Na Den dětí 1.6. jsme si na našem 

školním dvoře pro naše dětičky připra-
vili různé úkoly a stanoviště, které 
musely děti plnit, aby získaly barevný 
kód a mohly si tak otevřít tajemnou 
truhlu, kde se pro ně ukrýval poklad. 
Děti musely například: házet míčem na 
cíl, zdolat slalom, prolézt kruhy, přená-
šet vodu a mnoho dalšího. Děti si mohly 
také dopřát sladkého občerstvení a 
zatancovat si na své oblíbené písničky.

VÝLET DO ZOO
Dne 2.6. pořádala naše mateřská 

škola výlet do ZOO Lešná. Každé dítě již 
tradičně doprovázel někdo z rodičů či prarodičů. Odjezd od 
školky byl v 7.30 hodin autobusem. Celý den nám počasí 
přálo a děti si tak mohly užít exotických zvířátek. Velkou 
atrakcí byla možnost krmit rejnoky, pokud měl na to člověk 

odvahu. Z výletu jsme se vracely v odpoledních hodinách 
nabití pěknými zážitky.

Bc. Petra Kovácsová, učitelka

DĚTI DĚTEM-NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Předškoláci se zúčastnili akce Děti dětem, kde si pro nás 

žáci devátých tříd Základní školy v Loděni-
cích přichystali různorodý program na 
téma ekologie. Na každém stanovišti se dětí 
ujali a aktivity s dětmi postupně procházeli. 
Také jsme navštívili Základní školu Pohoře-
lice, kterou budou navštěvovat děti po 
ukončení předškolního vzdělávání. Měli 
jsme možnost se podívat na výuku Českého 
jazyka a Matematiky, prohlédnout si třídu a 
učebnice.

PLAVÁNÍ
Absolvovali jsme plavání ve Vranovicích, 

děti se zde seznamovaly s vodou pomocí 
motivačních příběhů z podmořského světa. 
Díky lektorkám a jejich přístupu se dětem 
podařilo odbourat strach z vody.

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ
Také jsme navštívili dopravní hřiště v Pohořelicích, kde 

si děti na zapůjčených koloběžkách zkusili jezdit jako na 
silnici, procvičovaly dopravní značky a důležité prvky, aby 
byly na silnici v bezpečí.

Barbora Hrstková, učitelka
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OU CVRČOVICE JIŽ 50 LET SOUČÁSTÍ OBCE
S blížícím se koncem školního roku nastává doba bilan-

cování a hodnocení činnosti OU Cvrčovice. Snažíme se, být 
pro naši domovskou obec prospěšní. Žáci pravidelně udržují 
pořádek v okolí školy, pečují o záhon před obecním úřadem. 
V rámci environmentálního dne proběhl úklid v okolí obce, 
především v okolí řeky. Odměnou žákům jistě budou neza-
pomenutelné zážitky z plavby na lodi v rámci sportovního 
dne, ve spolupráci s místním vodáckým klubem Ichtiandr.

V průběhu školního roku jste někteří z Vás, občanů Cvrčo-
vic, navštívili vánoční jarmark, velikonoční výstavu, přišli 
jste si zakoupit přísady na zahrádku, různá aranžmá nebo 
Vám naši cukráři upekli dobré, koláče, zákusky či dorty. 
Velmi kladně můžeme zhodnotit také spolupráci ubytova-
ných žáků a jejich vychovatelů s členkami místního 
dámského klubu.

Odborné učiliště, jako škola zapsaná do školského rejstří-
ku na adrese Cvrčovice č. 131, figuruje již od roku 1973. 
Objekt bývalé „Petersovy vily“ je spjatý téměř 50 let s obcí 
Cvrčovice.

Prioritou je samozřejmě odborné vzdělávání našich žáků 
všech učebních oborů: kuchařů, cukrářů, malířů a natěračů, 
zahradníků, květinářů – aranžérů, žáků šití oděvů a provoz-
ních služeb. Ti své znalosti a dovednosti prokazují nejen 
během výuky, ale také v oborových soutěžích, během ukáz-

kových hodin a v závěru školního roku během postupo-
vých zkoušek. Nejšikovnější žáci prezentují naši školu v 
regionálních soutěžích. Každoročně pořádáme i my již 
tradiční aranžérskou soutěž Cvrčovická kopretina. Tradicí 
se již staly výjezdy žáků na zahraniční pracovní stáže, letos 
absolvovali kuchaři a cukráři třítýdenní stáž v hlavním 
městě Maďarska, v Budapešti.

V závěru školního roku škola žije závěrečnými zkouška-
mi našich žáků. Po celou dobu studia se připravovali a nyní 
zbývá prokázat své znalosti během písemných, praktických 
a ústních zkoušek a získat tak svůj vysněný výuční list. 
Vždy rádi uvítáme na akcích školy a také na slavnostním 
předávání výučních listů zástupce obce: bývalou paní 
starostku a současného pana starostu.

Vážíme si spolupráce s Vaší obcí, jejíž součástí jsme již 
téměř půlstoletí. Tento školní rok sice končí, ale již nyní se 
těšíme na měsíc září, kdy bude otevřena nová budova 
domova mládeže pro 24 ubytovaných žáků, ale hlavně, 
spolu s Vámi oslavíme 50. výročí založení školy. Zapište si 
již nyní do kalendáře významný bod v historii obce a školy. 
Přijďte si 23. září 2023 prohlédnout prostory nového i stáva-
jícího objektu školy.

Ludmila Dokoupilová, výchovný poradce

JARNÍ AKTIVITY DÁMSKÉHO KLUBU
I letošní jaro bylo zahájeno opékáním špekáčků a poseze-

ním u táboráku, kde jsme si naplánovali procházku do příro-
dy. Našim cílem byla revitalizace potůčku, kde jsme si 
prohlédli velký kus odvedené práce – zajímavé řešení 
,,hauskrámu“ a také cesty a procházkové zóny. Je to zase 
další oblast řešení extravilánu obce. Kdo jste se ještě nebyli 
podívat, vřele doporučujeme.

Na další schůzce jsme otestovali ,,cvrčovickou pizzu“. 
Moc nám chutnala a kdo ji ještě neokusil, tak přišel o velkou 

pochoutku. Oceňujeme také velký výběr.
Ve spolupráci s kulturní komisí pomáhala naše děvčata 

při organizaci letošního Dne dětí. Děkujeme členkám klubu, 
které se zapojily do činností.

A ještě informace o tom, že jsme na letní období přerušili 
lekce jógy a pokračovat budeme až v měsíci září. Ostatně 
ona i činnost dámského klubu má během letních měsíců 
přestávku. Takže všem přejeme pěknou a příjemnou dovo-
lenou.

Za klub Šalandová Lenka

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Celkem bylo 16. 5. 2023 evidováno 29 žádostí o přijetí 

dítěte do mateřské školy. Pro školní rok 2023-2024 bylo 
přijato 16 dětí. Pro děti, které nastoupí v září 2023, jsme 
připravili zvykací školičku šitou na míru.

Adaptace dětí v předškolním věku na nové prostředí je 
velice důležitá a každé dítě na ni potřebuje jinak dlouhý 
časový úsek. Dobře víme, jak je těžké pro malé děti zvyk-
nout si na režim a řád MŠ, na nové kamarády, paní učitelky 
atd. Z tohoto důvodu organizujeme pro děti a zejména jejich 
rodiče tuto aktivitu.

Cílem zvykací školičky je, aby se děti seznámily s 
prostředím MŠ (třídami, šatnou, zahradou...), s organizační-
mi a režimovými činnostmi v MŠ, aby se zapojily do kolekti-
vu svých vrstevníků a informovat rodiče o dovednostech, 
znalostech a návycích, které by dítě mělo před nástupem do 
předškolního zařízení mít (především základní zdvořilostní, 
hygienické a sebeobslužné návyky).

Chtěla bych všem dětem popřát krásné prázdniny a 1. září 
2023 se na ně těšíme u nás ve školce.

Elena Danková, řed. MŠ

inzerce:
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MEMORIÁL OSKARA DVOŘÁKA
V sobotu 24. června se uskutečnil již 4.ročník fotbalové 

turnaje „starých pánů“ Memoriál Oskara Dvořáka. Turnaj se 
hraje od roku 2019. V roce 2020 se ale turnaj kvůli covido-
vým restrikcím nemohl odehrát a tak po jednoleté odmlce 
se od roku 2021 hraje pravidelně. Jako vždy se turnaje 
zúčastnily  4 týmy složené z hráčů starších 40 let. Poprvé na 
cvrčovické hřiště přicestovaly týmy z Dolních Kounic

a z Deblína. Vedle domácího týmu se pak představil i tradič-
ní účastník Přibice. A právě tým Přibic přisoudil hned na 
úvod los našemu týmu. Přibičtí ale byli nad síly našich 
hráčů a tak je po prohře 0:3 čekal souboj o 3. místo. Ještě se 
ale muselo odehrát dramatické utkání mezi Dolními Kouni-
cemi a Deblínem. Dolní Kounice, ale nakonec zvítězili 5:3 a 
postoupili do finále a tak se náš tým utkal s Deblínem. Ve 
vyrovnaném utkání šel nejdříve do vedení náš tým, ale 
soupeři se podařilo dvěma brankami otočit ve svůj 
prospěch. Náš tým ale nesložil zbraně a srovnal na 2:2. Když 
už se zdálo, že o vítězi budou rozhodovat pokutové kopy, 
udeřil náš tým a vsítil vítězný gól. Hned nato rozhodčí 
pískal konec utkání. Poté se již hrálo finále mezi Dolními 
Kounicemi a Přibicemi. Přestože byl průběh utkání hodně 
vyrovnaný, branky střílely hlavně kouničtí a díky výhře 4:1 
pak převzali z rukou Boženky Dvořákové pohár pro vítěze.
Ihned po turnaji byl zvolen generální manažer Cvrčovic-
kých starých pánů – Milan Novotný. Jako úkol dostal 
dovést tým konečně do vytouženého finále. Tak při pátém 
ročníku, který se odehraje opět za rok koncem června, se 
budeme těšit!

RACING TEAM CVRČOVICE

Vážení občané a přátelé motoristického sportu. V 
krátkosti bych se zmínil o průběhu letošní sezóny v závo-
dech automobilů do vrchu a některých novinkách v našem 
týmu.

Sezóna a zatím úspěšná nám začala za chladného počasí 
začátkem dubna v Brně na automotodromu. Zúčastnili jsme 
se s třemi vozidly. Martina Zoufalá, Karel Zoufalý a Martin 
Růžička. Ten v silné konkurenci obsadil pátou pozici, Marti-
na skončila těsně pod stupni vítězů a Karel se svým vozem 
na 2. místě.

Z ČINNOSTI VODÁCKÉHO KLUBU ICHTIANDR CVRČOVICE
Dne 27. května 2023 se uskutečnilo ve Cvrčovicích nad 

splavem 3. kolo SIT OT TOP CUP 2023. Závodu se zúčastnilo 
20 lodí v 11 kategoriích. Součástí tohoto kola byl slalom na 6 
branek, sprint na 200 metrů a sjezd spojený se střelbou ze 
vzduchovky na 10 m. Při této střelbě jsou používané sklopné 
terče podobné terčům používaných při biatlonu. Časy 
jednotlivých disciplín se sčítají pro celkovou klasifikaci 
jednotlivců. Celý závod byl pro vítěze ohodnocen 8 body do 
celkového hodnocení. V letošním roce se závodu nezúčast-
nili vodáci ze Slovenska.

Vodácký klub se podílel materiálním zabezpečením při 
konání Dne dětí ve Cvrčovicích. Současně materiálně 
zabezpečuje sportovní den, který pro své učně pořádá 
Odborné učiliště ve Cvrčovicích.

V měsíci srpnu 2023 a to první sobotu se uskuteční XXIII. 
Ročník Cvrčovického džbánku. Propozice jsou uvedeny na 
stránkách obce Cvrčovice a na www.svms.biz.

Ing. Jaroslav Šalanda, statutární zástupce klubu
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Druhý závod se jel v Náměšti nad Oslavou kde jsme 
startovali jen se dvěma auty Martin s Fabií dojel na 6 místě 
a Karel opět na 2. místě.

Třetí podnik se konal v Ústí nad Orlicí kde se jel další 
ročník „ÚSTECKÉ 21“ tato trať je velmi složitá s velkým 
převýšením a na startu byl Martin Růžička s Karel Zoufalý. 
Martin dojel v nabité konkurenci vozů Mitsubishi, Porsche 
911 a BMW na 8. místě a Karel s Pick-upem na 3. a na 2. 
místě.

Zatím poslední podnik byl vrchol naší sezony na legen-
dárním ECCE HOMO ve Šternberku. To se jelo jako mistrov-
ství Evropy cestovní vozů a historických vozidel. Konku-
rence obrovská a atmosféra fantastická. Dokonce i počasí 
nám přálo a tak výsledek Martina 8. místo a Karel 4. místo je 
v této konkurenci výborné.

Nyní nás čeká závod ve Víru u Bystřice nad Perštejnem 
kam pojede bojovat o body jen Karel Zoufalý.

Jako novinku týmu musím zmínit, že máme nového 
člena v týmové soutěži. Jde o vnuka Karla Zoufalého, 
Lukáše Klimeše, který začal bojovat v autocrossu ve speciá-
lu RacerBuggy mezi nejmenšími závodníky. Jedná se o děti 
ve věku 5-8 let a nutno říct, že před některými malými 
závodníky musí člověk smeknout.

Přestože se Lukáš teprve seznamuje se závody jako 
takovými a technikou, kterou má,  tak první závod v Hostimi 
u Moravských Budějovic mu vyšel a skončil na 3. místě.

Jarní akce dobrovolných hasičů
Dne 15.4. proběhla v naší obci železná sobota. Chtěl bych 

poděkovat všem občanům kteří nám přispěli železným 
šrotem. Velké díky patří také členům SDH, kteří se této akce 
zúčastnili. Výsledek téhle akce byl za posledních 5 let 
nejslabší, možná za to může počasí, jelikož v pátek i v 
sobotu pršelo.

Dne 7.5. proběhl již tradičně závod mladých hasičů v 
požárním útoku o pohár cvrčovického splavu. Účast byla 
dobrá, zúčastnilo se 17 týmů. Naši mladší žáci obsadili 
vynikající 1. místo a tím všem soupeřům ukázali že v tomto 
ročníku s nimi musí počítat. Starší žáci obsadili krásné 2. 
místo a také jim patří gratulace. Dále bych chtěl poděkovat 
panu Rybeckému za nachystání občerstvení a členům SDH 
za přípravu těchto závodů.

Dne 13.5. jsme vyrazili do Velkých Pavlovic na závody 
mladých hasičů. Počasí bylo celkem nemravné, byla docela 
zima. Ale i přes velkou konkurenci, v mladší kategorii 16 
týmu a ve starší kategorii 12 týmů, naši mladší žáci vybojo-
vali 1. místo a starší žáci bohužel obsadili 4. místo.

Další víkend, tedy 27.5., jsme se zúčastnili závodů v Novo-
sedlech. Tentokrát počasí bylo příznivé a sluníčko svítilo. V 
Novosedlách se nám vždy dařilo, a i tentokrát tomu tak bylo. 
Mladší žáci obsadili 1. místo a starší žáci obsadili 3. místo. 
Naši starší žáci měli čas 20,69 a domácí Novosedly měli čas 
20,68. Tudíž jde vidět, že nám chyběla 1 setina do 2. místa. 
Následující víkend, 3.6., jsme zavítali do obce Ladná na další 
závody mladých hasičů. I tady bylo skvělé počasí a konku-
rence velká. Zrovna tento den probíhaly v mnoha obcích 
dětské dny, tak všichni pospíchali domů. Mladší žáci opět 
nezklamali a obsadili 1. místo, ale starším žákům se vůbec 
nedařilo a obsadili poslední 14. místo.

Hned druhý den, v neděli 4.6., jsme se zúčastnili závodů v 
Poštorné. Zde se soutěžilo jak v požárním útoku, tak i ve 
štafetě CTIF, to je 8 drah s rozmístěnými překážkami, tyto 
disciplíny se hodnotí zvlášť a na konci soutěže se podle 
umístění počítají trestné body, které se sečtou, poté ten, co 
má nejméně trestných bodů tak vyhrává, pokud více týmů 
má stejně bodů, tak se nahlíží na lepší umístění v požárním 
útoku neboli rychlejší čas v požárních útocích. Vysvětluji to, 
jelikož v mladší kategorii všechny medailové umístění měli 
4 trestné body, jelikož jsme měli nejrychlejší požární útok, 
tak naši mladší žáci si odnáší 1. místo a starší žáci si odnáší 
2. místo.

Dne 10.6. jsme vyrazili se staršími žáky vyrazili do 
Brumovic, kde se závody mladých hasičů konali vůbec 
poprvé, a bylo to znát na organizaci závodů. Starší žáci 
vybojovali 3. místo. Mladší žáci se tentokrát nezúčastnili, 
jelikož většina z nich vystupovala na slavnostech města 
Pohořelic.

Jeho druhý závod se jel 11.6 v Přibicích a tam bylo již znát 
rozdíl mezi více ostřílenými závodníky a výkonnější 
technikou, a první dvě rozjížďky nedopadli dle našich 
představ ale pak zabral a dojel v rozjížďce na 4. místě. Na 
finále to ale stačilo pouze na 3 řadu a v té konkurenci to 
stačilo na 8. místo. Ale pevně věříme že na dalších závo-
dech neprodá svou kůži zadarmo a bude bojovat i když má 
slabší techniku jak mnozí jiní závodníci.

Do konce sezony závodu do vrchu nás čekají ještě 4 
závody. Po Víru se jede za měsíc ve Vrbně pod Pradědem, 
potom Lanškroun a v září Diváky u Hustopečí.

V autocrossu má Lukáš rovněž ještě dosti závodů, takže 
jeho výsledky budeme rovněž zaznamenávat a občany 
informovat.

Karel Zoufalý
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CVRČOVICKÁ NECKYÁDA
mílovými kroky se blíží termín naší již tradiční „Cvrčovic-

ké neckyády“. Bude to 3. ročník a chtěli bychom aby byl 
minimálně stejně úspěšný jako ročníky předešlé.

Organizační výbor již připravuje potřebné záležitosti jak 
administrativní tak i materiální aby akce měla zdárný 
průběh. Zajišťují se zdravotnické a záchranné služby a 
organizuje doprovodný program neckyády. V letošním roce 
chystáme ještě jednu novinku. Po dojezdu všech plavidel do 
cíle proběhne mini závod plavidel vorů o pohár starosty 
obce. O této nové soutěži a počtu startujících budeme infor-
movat na stránkách obce a sociálních sítích.

Proto již nyní apeluji na organizace, občany kteří se této 
akce chtějí zůčastnit aby započali s přípravami plavidel a 
do konce měsíce července se nahlásili na obecním úřadě 
nebo na tel. čísle 602 842 813 u Karla Zoufalého. Zároveň 

Jedná se o postavení lávky a její rozebrání druhý den a 
rovněž záchranu na lodcích, která je nutná pro bezpečí při 
zdolávání lávky zejména u dětské.

Pokud se najdou dobrovolníci, kteří by nám pomohli při 
letošní neckyádě budem rádi a začleníme Vás do organi-
začního skupiny. Případní zájemci se mohou nahlásit 
rovněž na tel. čísle 602 842 813.

Desatero neckyády
1. Maximální délka plavidla nesmí být delší než délka 

trati
2. Loď nesmí být klasická
3. Pohon jakýkoli – zakázán pohon jaderný a motorový
4. Materiál libovolný (od slámy až po platinu)
5. Plavidlo nesmí mít výčnělky, hroty, kramle či kosy
6. Počet členů posádky není omezen, stáří, pohlaví 

a národnost libovolná
7. Neplavci musí mít vestu nebo kolo
8. Úbor libovolný
9. Loď musí mít název (jméno)
10. Jede se na vlastní nebezpečí a za každého počasí 
         a režimu

Program:
10:00 – 11:30 – registrace plavidel a posádek kemp
12:00 – přesun plavidel ke startu
12:30 – start prvního plavidla
14:00 – start vorů o pohár starosty
16:00 – zahájení doprovodných programů – lávka
          – skákací hrad
18:00 – vyhlášení výsledků neckyády a lávky v kempu

V sobotu 17.6. jsme vyrazili do Velkých Bílovic pro změnu 
jenom s mladším družstvem. Na závodech bylo 16. mlad-
ších družstev. Na těchto závodech jsme měli 3 absence 
našich závodníků a museli jsme je nahradit jinými. Na 
výsledku to bylo znát, jelikož z časů pod 20 sekund dokonči-
li útok s časem 23,44 sekund na konec obsadili 4. místo.

Dále bych chtěl informovat o našem týmu Mužů. Kteří 
v okresním kole vybojovali 2. místo, toto kolo se konalo 

v Pasohlávkách. Dále se účastní Břeclavské hasičské ligy 
(BHL), kde se s každým závodem jejich čas zlepšuje. Průběž-
ně jsou na 11. místě v tabulce BHL, ještě je čeká 7 závodů 
BHL a jeden mimo BHL.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem našim sportovcům 
za vynikající reprezentaci naší obce a sboru. Dík patří i 
rodičům co nám na závodech pomáhají a také vedoucím 
kolektivu mladých hasičů.

bych chtěl oslovit 
sponzory, kteří nám v 
předchozích neckyá-
dách darovali věcné 
ceny pro vítěze a 
účastníky aby rovněž v 
rámci jejich možností 
nám přispěli.

Jedním velkým 
problémem je to že nám 
chybí několik dobrovol-
níků, kteří by se zapojili 
do příprav této akce a 
následně úklid po 
neckyádě. 
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